INDICAÇÃO Nº
3117
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao Órgão Competente que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de providenciar a liberação de verba no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para obras de infraestrutura urbana no Bairro Alferes Bento, no Município de Paraibuna.

JUSTIFICATIVA

O município de Paraibuna, localizado na região do Vale do Paraíba, possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, aproximadamente 17.388 habitantes.

Justifica-se tal pedido pois os moradores do referido bairro anseiam pela melhoria e cobram do poder público municipal, há anos, este que, por falta absoluta de recursos ainda não efetuou o pedido da população.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputada Vanessa Damo

SPL - Código de Originalidade: 1146765 060813 1353